
聴高発第 191 号 

令和３年 1 月 20 日 

 

保護者 様 

 

大阪府立だいせん聴覚高等支援学校 

校 長   塩 谷  謙 二 

 持久走大会の中止及び代替について 

 

 寒風の候 皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から本校の教育活動

に、ご協力ご支援をいただき厚くお礼申し上げます。 

 １月８日付けで、すでにご案内しました校内持久走大会（1 月 29 日午後、大仙公園）は、新

型コロナウイルス感染拡大による緊急事態宣言中であること等を踏まえ中止と致しました。 

経緯は同大会会場となる大仙公園事務所から実施の是非について打診を受けて、現下の新型コ

ロナの状況を総合的に熟慮した結果、自主的に外部の施設利用は慎むべきであると判断するに至

りました。 

この間、生徒たちは持久走大会に向けて体育の時間を中心にトレーニングを積み重ねて参りま

した。このように中止と判断せざる負えないことは誠に残念で、生徒たちに申し訳ない思いで

す。 

保護者の皆様におかれましては急な変更となってしまい、心よりお詫び申し上げます。何卒、

ご理解ご協力の程、よろしくお願いします。 

つきましては、代替として下記のとおり「校内持久走大会（記録会）」を実施します。 

 

記 

「校内持久走大会（記録会）」（実施概要） 

      ■実施方法：各学年の授業「体育」の時間内 

■実施期間： 1 月 26 日（火） ～ 29 日（金） 

   ＜※予備期間：2 月 2 日（火） ～ 5 日（金）＞ 

       ■会  場 ：本校グラウンド及び校内周回コース（１周４００ｍ） 

       ■距  離 ：男子１１周（４．４ｋｍ）女子８周（３．２ｋｍ） 

       ■表  彰 ：全校総合して各自の記録により上位男女３位までの入賞者 

【問合せ先】  

大阪府立だいせん聴覚高等支援学校 

 教 頭  水 流 清 二 

 T e l    072-232-6761 

     F A X    072-232-6762 
 


